



## SMLOUVA O DÍLO

číslo smlouvy: 5 243 12 - 1

Uzavřena podle ustanovení §2586 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

### I.

#### Smluvní strany

1. Objednatel: jméno: **Město Přelouč**  
sídlo: 535 33 Přelouč, Československé armády 1665  
zastoupené: Martinem Šmídem, starostou města  
IČO: 00274101  
DIČ: CZ00274101  
bankovní spojení: KB Přelouč  
číslo účtu:  
tel.: *dále jen objednatel*  
(Objednatelem je zadavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky)
2. Zhotovitel: jméno: **Michal Kindl**  
sídlo: Slavkovice Vyžice  
zastoupený: Michalem Kindlem  
IČO: 15616860  
DIČ: CZ 6401150888  
bankovní spojení: Fio Banka a.s.  
číslo účtu:  
tel.: *dále jen zhotovitel*  
(Zhotovitelem je účastník zadávacího řízení – dodavatel – po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky)

### II.

#### Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je realizace veřejné zakázky „**Městský park Přelouč – VEGETAČNÍ ÚPRAVY**“, podle projektové dokumentace a výkazu výměr jako její součásti a cenové nabídky zhotovitele předložené v zadávacím řízení této veřejné zakázky, za podmínek dohodnutých v této smlouvě a v zadávací dokumentaci této veřejné zakázky.
2. Předmětem plnění této veřejné zakázky je provedení vegetačních úprav v městském parku v Přelouči podle projektové dokumentace vypracované Ing. Jarmilou Hružovou, sídlem: Vilémov 292, 582 83 Vilémov, IČ: 14783240, AUTORIZACE ČKA: 00 685. Úpravy navazují na projekt cest, chodníků, vybavenosti a nových inženýrských sítí. Jedná se zejména o výsadbu nových dřevin. U stávajících dřevin jsou navrženy jen nejnutnější



- zásahy a navrženo je jedno kácení z důvodu zhoršeného zdravotního stavu dřeviny. Součástí zakázky je pětiletá následná rozvojová péče.
3. Uvedená projektová dokumentace je v elektronické podobě přístupná ode dne zahájení zadávacího řízení na profilu zadavatele na adrese <https://zakazky.mestoprelouc.cz/>, v tištěné podobě bude zhotoviteli předána v den podpisu této smlouvy o dílo.
  4. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí a ve stanovené době dílo zhotovit a předat objednateli. Objednatel se zavazuje, že dokončené dílo převezme a zaplatí za jeho zhotovení ujednanou cenu.
  5. Součástí díla je rovněž:
    - dodržení podmínek zadávacího řízení a zadávací dokumentace,
    - vytýčení dotčených inženýrských sítí jejich správci v rozsahu nezbytném pro realizaci zakázky,
    - fotodokumentace postupu prací v digitální formě,
    - likvidace, odvoz a uložení vyprodukovaného odpadu na skládku včetně poplatku za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona o odpadech,
    - průběžný úklid pracemi dotčených a znečištěných prostor,
    - uvedení všech okolních povrchů dotčených realizací předmětu této VZ do původního stavu,
    - projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch včetně úhrady vyměřených poplatků a nájemného,
    - zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí.

### III.

#### Osoby oprávněné k jednání

1. Za objednatele :
  - a ) Zástupce objednatele ve věcech smluvních:  
Martin Šmíd, starosta města Přelouče
  - b ) Zástupce objednatele ve věcech technických:
    - Miroslav Manžel
  
    - Štěpán Bartoš
  
    - Miroslav Beránek
2. Za zhotovitele :
  - a ) Zástupce zhotovitele ve věcech smluvních:
    - Michal Kindl



b) Zástupce zhotovitele ve věcech technických:

- Michal Kindl

c) Vedoucí realizace:

- Michal Kindl

#### IV.

#### Doba a místo plnění

1. Zhotovitel se zavazuje dílo uvedené v čl. II. této smlouvy, včetně objednatelům požadovaných případných změn, řádně zhotovit a předat objednateli závěrečným protokolem v termínu uvedeném níže.
2. Termíny plnění předmětu smlouvy:
  - **Realizace předmětu plnění (bez následné péče): 10-12/2024**  
(Realizace bude probíhat v uvedeném časovém úseku, a to v závislosti na klimatických podmínkách a na postupu prací souběžně probíhajících staveb „Rekonstrukce ulice Sportovní v Přelouči“, „Městský park Přelouč“ a „Skatepark Přelouč“. Objednatel připouští i možnost dřívějšího zahájení realizace, bude-li to ve vztahu k souběžně probíhajícím stavbám reálné.)
  - **Následná péče po dobu pěti vegetačních období po založení: 2025–2029**  
(Nejpozději 5 pracovních dnů před plánovaným zahájením provádění následné péče v daném roce vyzve zhotovitel objednatele k účasti na prvním kontrolním dnu, kde budou dohodnuty následné kroky v souladu s oceněným výkazem výměr:
    - prověření a zhodnocení aktuálního stavu předmětné vegetace stanoveným odborníkem,
    - stanovení rozsahu potřebných zásahů do vegetace,
    - stanovení rozsahu potřebných oprav a doplnění ochranných a podpůrných prvků,
    - sestavení a odsouhlasení HMG následné péče,
    - dohodnutí způsobu kontroly prováděných zásahů, doplnění a zálivek.)
3. Doba plnění díla se po vzájemné dohodě může přiměřeně prodloužit, resp. termíny plnění předmětu smlouvy posunout, a to na základě zřetele hodných důvodů – viz. čl. XIII. této smlouvy.
4. Na prodloužení doby plnění nemá zhotovitel právní nárok. Případné prodloužení doby plnění díla bude předmětem dodatku smlouvy o dílo.
5. Případné vícepráce, nepřevyšující 10 % z celkové ceny díla, nezakládají zhotoviteli nárok na prodloužení doby plnění díla.
6. Zhotovitel bude dílo provádět dle závazného harmonogramu uvedeného v příloze této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že termíny uvedené v harmonogramu vycházejí z nabídky zhotovitele pro výběrové řízení na zhotovitele díla podle této smlouvy a jsou



reálně splnitelné.

7. Objednatel není povinen zhotovitele o dodržení termínů a lhůt dle této smlouvy vč. jejích příloh upomínat. Nedodržením těchto termínů a lhůt dochází k prodloužení zhotovitele se všemi důsledky podle této smlouvy v souladu s občanským zákoníkem.
8. **Místem plnění díla** je Přelouč, městský park.

## V.

### Cena díla

1. Cena díla v rozsahu čl. II této smlouvy je stanovena ujednáním smluvních stran jako konečná a maximální, a to na základě cenové nabídky zhotovitele ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách v ve znění pozdějších předpisů, ve výši:

Cena bez DPH	1.736.087,66 Kč
DPH 21 %	364.578,41 Kč
<b>Cena vč. DPH</b>	<b>2.100.666,07 Kč</b>

2. Cena díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla.
3. Práce, které nebyly předmětem zadávacího řízení a zadávací dokumentace, jejichž potřeba nastala v průběhu provádění prací na díle a jejichž provedení je nutné ke zdárnému dokončení díla, budou zhotovitelem zapsány do pracovního deníku a po odsouhlasení objednatelem budou oceněny za použití jednotkových cen, uvedených zhotovitelem v oceněných výkazech výměr. Ceny prací ve výkazech výměr neuvedených nesmí přesáhnout ceny kalkulované dle ceníků ÚRS Praha nebo RTS Brno.
4. Případné změny v ceně díla (vícepráce / méněpráce) budou předmětem dodatku k této smlouvě o dílo.
5. Práce, které vedly ke změně ceny a jsou tedy součástí dodatku smlouvy o dílo, mohou být zhotovitelem fakturovány až po uzavření předmětného dodatku smlouvy o dílo.

## VI.

### Úhrada ceny

1. Objednatel prohlašuje, že práce budou provedeny na objektu, který není objednatelem používán k ekonomické činnosti ve smyslu informace GFŘ a MFČR ze dne 9.11.2011, a nebude pro výše uvedenou dodávku prací aplikován režim přenesené daňové povinnosti podle § 92a ZDPH.
2. Objednatel neposkytuje zálohy.
3. Za každý měsíc realizace díla bude zhotovitelem předložena dílčí faktura (daňový doklad) vystavená na základě soupisu skutečně provedených prací, odsouhlaseného technickým dozorem investora. Soupis bude zhotovitelem předložen ve struktuře (sloupcích): rozpočet dle SoD / výkon za období / fakturováno dosud celkem / zbývá. Tento soupis je nedílnou přílohou faktury. Součástí faktury bude též fotodokumentace fakturovaných prací. Faktura bude zhotovitelem podepsána.
4. Datem zdanitelného plnění je poslední den příslušného měsíce.
5. Dílčí měsíční faktura bude mít náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů.



6. 10 % z ceny díla bude sloužit jako zádržné a bude objednatelem uhrazeno po odstranění vad a nedodělků, zjištěných při převímce díla (platí samostatně pro následující fáze plnění: realizace ošetření dřevin a nové výsadby / 1. rok následné péče / 2. rok následné péče / 3. rok následné péče / 4. rok následné péče / 5. rok následné péče).
7. Zádržné dle předchozího odstavce lze ve stejné výši a za stejných podmínek nahradit formou bankovní záruky vystavené ve prospěch objednatele. Zhotovitel v takovém případě předloží objednateli originál bankovní záruky. Zhotovitel je povinen zajistit, aby jeho záruka poskytnutá objednateli měla platnost až do úplného odstranění všech vad a nedodělků. Bankovní záruku objednatel uvolní bezodkladně (do 15 dnů) po úplném dokončení díla a odstranění vad a nedodělků, zjištěných při převímce díla. Pokud zhotovitel v rozporu s touto smlouvou o dílo a zápisem o odstranění vad a nedodělků nesplní své závazky a neodstraní ve stanoveném termínu vady a nedodělky, má objednatel právo na plnění z bankovní záruky, a to minimálně ve výši nákladů, které bude muset sám vynaložit na odstranění předmětných vad a nedodělků.
8. V případě, že daňový doklad (faktura) nesplňuje některé z povinných nebo dohodnutých náležitostí, má objednatel právo jej vrátit zhotoviteli a požadovat jeho opravení. V takovém případě se hledí na fakturu jako na nedoručenou a běh lhůt započne, počínaje dnem doručení opraveného dokladu objednateli.
9. Faktury mají splatnost 30 kalendářních dnů ode dne doručení objednateli.
10. Dnem úhrady ujednané ceny je den připsání předmětné částky na účet zhotovitele.
11. Úhrada za plnění veřejné zakázky se provede v české měně (CZK, Kč) a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. Za doklad o provedení úhrady se považuje výpis z účtu objednatele.
12. Objednatel si vyhrazuje právo nezaplatit předmět díla, pokud bude úhrada směřována na jiný než zveřejněný účet v registru plátců DPH, popřípadě provést přímou úhradu DPH na účet správce daně v souladu s § 109 odst.2, písm. c) ZDPH.
13. Smluvní strany se dále dohodly na následujícím: Jestliže zhotovitel pověří provedením díla nebo jeho části třetí osobu (poddodavatele), zavazuje se řádně a včas proplácet oprávněně vystavené faktury poddodavateli za podmínek sjednaných ve smlouvách s těmito poddodavateli. Pokud bude zhotovitel v prodlení delším než 30 dnů se zaplacením jakékoli fakturované částky poddodavateli, je objednatel oprávněn plnit za zhotovitele a zaplatit poddodavateli přímo, pokud poddodavatel objednatele o zaplacení požádá a tuto žádost doloží doklady, prokazujícími řádné splnění příslušné části závazku a oprávněnosti nároku na zaplacení. K oprávněnosti nároku poddodavatele si vyžádá objednatel písemné stanovisko zhotovitele, který je povinen jej doručit objednateli do 3 dnů od výzvy objednatele. Doručeným stanoviskem není objednatel vázán, přihlédne však k němu při rozhodnutí, zda bude za zhotovitele plnit. Pokud v uvedené lhůtě nebude stanovisko zhotovitele objednateli doručeno, má se za to, že je nárok poddodavatele oprávněný. Částku zaplacenou poddodavateli přímo objednatel je objednatel oprávněn započíst proti zhotovitelem nárokováným splatným i nesplatným pohledávkám z této smlouvy o dílo, anebo vyzvat zhotovitele k zaplacení této částky na účet objednatele. Pokud objednatel vyzve zhotovitele k zaplacení částky vyplacené objednatel poddodavateli, je zhotovitel povinen objednateli tuto částku vyplatit nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení výzvy a zároveň je povinen objednateli zaplatit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 20 % z dlužné částky. Pokud zhotovitel nezaplatí



do 3 pracovních dnů od doručení výzvy, zavazuje se dále zaplatit objednateli úrok z prodlení ve výši, stanovené příslušným právním předpisem, a smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení se zaplacením. Pokud zhotovitel nezaplatí objednateli příslušnou částku do 30 kalendářních dnů od doručení výzvy, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. Výše uvedená přímá platba objednatelem poddodavateli nemá vliv na ostatní ustanovení této smlouvy.

## VII.

### Provádění díla, odpovědnost za škodu

1. O předání místa plnění zhotoviteli bude proveden zápis.
2. Před zahájením prací zabezpečí zhotovitel na vlastní náklady vytyčení a označení veškerých inženýrských sítí nacházejících se v prostoru místa plnění. Provoz těchto sítí bude zajištěn po celou dobu provádění vegetačních úprav a nesmí dojít k jejich poškození. V případě potřeby dočasného přeložení, nebo odkrytí budou zajištěny proti fyzickému poškození v souladu s příslušnými předpisy a podmínkami správců sítí.
3. Objednatel je oprávněn dávat zhotoviteli pokyny k upřesnění nebo určení způsobu provádění díla.
4. Zhotovitel se zavazuje, že bude provádět dílo s vynaložením veškeré odborné péče, že bude dodržovat obecně závazné předpisy, nařízení orgánů státní správy, závazné i doporučené technické normy.
5. Práce budou prováděny řádně dle příslušných ČSN EN, ČSN a ON a v kvalitě, odpovídající požadavkům a způsobu užívání díla; příslušné normy vztahující se k prováděným pracím se stávají pro zhotovitele závazné.
6. Zhotovitel je povinen koordinovat postup svých prací se zhotoviteli souběžně probíhajících akcí „Rekonstrukce ulice Sportovní v Přelouči“, „Městský park Přelouč“ a „Skatepark Přelouč“.
7. Zhotovitel je povinen naložit na vlastní náklad s odpady vyprodukovanými v souvislosti s realizací díla v souladu se zákonem č.185/2001 Sb. a navazujícími předpisy. Biologicky rozložitelný odpad pocházející z realizace předmětu této smlouvy, bude zhotovitel přednostně odevzdávat k využívání do zařízení k tomu určenému a provozovanému podle platných právních předpisů.
8. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s využitím realizačního týmu, jehož členové jsou odborně plně způsobilí.
9. Podle potřeby budou probíhat v místě plnění kontrolní dny za účasti pověřených zástupců zhotovitele a objednatele. Zhotovitel povede pracovní deník s denními záznamy, který bude předkládat ke kontrole a odsouhlasení technickému dozoru objednatele.
10. Objednatel má právo kdykoli kontrolovat jakékoli práce, které zhotovitel na staveništi provádí. Odpovědný zástupce zhotovitele má povinnost umožnit mu tuto kontrolu. Veškerá písemná komunikace mezi oběma stranami probíhá přes pracovní deník nebo doporučenou korespondenci.
11. V případě, že se prokáže nedodržení technických parametrů díla, je zhotovitel povinen na vlastní náklady odstranit zjištěné vady.



12. Nedodržení kvalitativních podmínek v průběhu realizace díla může být důvodem i pro odstoupení od smlouvy o dílo ze strany objednatele bez nároku na náhradu škody, která by tímto zhotoviteli vznikla.
13. Zhotovitel plně odpovídá za škody včetně škod na zdraví, které vzniknou při provádění díla objednateli nebo jiným osobám, jejichž práva či právem chráněné zájmy mohou být prováděním dotčeny a to až do předání a převzetí hotového díla.
14. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli, nebo třetím osobám z titulu opomenutí, nedbalosti nebo nesplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.
15. Pojištění odpovědnosti - zhotovitel bude mít po celou dobu plnění díla, dle článku II. této smlouvy, sjednáno pojištění proti škodám způsobeným jeho činností, včetně možných škod způsobených jeho pracovníky, a to ve výši minimálně 10 mil.Kč.
16. Doklad o pojištění odpovědnosti předloží zhotovitel nejpozději před předáním staveniště.
17. Zhotovitel na sebe přejímá odpovědnost za škody způsobené na zhotovovaném díle po celou dobu realizace díla, tzn. do doby převzetí díla objednatelem, stejně tak zhotovitel přejímá odpovědnost za škody způsobené stavební činností třetí osobě.

## **VIII.**

### **Časový harmonogram prací**

1. Harmonogram předložený zhotovitelem tvoří přílohu této smlouvy.
2. Harmonogram obsahuje dobu plnění předmětu smlouvy počínaje protokolárním předáním a převzetím místa plnění až po písemné protokolární předání díla uživateli.
3. V harmonogramu jsou uvedeny jednotlivé práce a termíny, do kdy nejpozději mají být tyto jednotlivé práce zhotovitelem provedeny.
4. Změny v harmonogramu mohou být prováděny pouze po vzájemné dohodě mezi objednatelem a zhotovitelem.

## **IX.**

### **Pracovní deník**

1. Zhotovitel povede ode dne zahájení prací pracovní deník (dále jen „deník“). Do tohoto deníku bude zapisovat všechny skutečnosti, rozhodné pro plnění smlouvy.
2. Denní záznamy bude zapisovat a podepisovat zodpovědná osoba za plnění díla (vedoucí realizace) v den, kdy práce byly provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které vyvolaly nutnost zápisu. Při denních záznamech nesmí být vynechána volná místa.
3. Objednatel a jím pověřené osoby jsou oprávněny deník kontrolovat a k zápisům připojovat své stanovisko.



## X.

### Přijímání díla

1. Zhotovitel vyzve objednatele prokazatelným způsobem k předání a převzetí ukončeného díla minimálně 3 pracovní dny předem (platí samostatně pro následující fáze plnění: realizace ošetření dřevin a nové výsadby / 1. rok následné péče / 2. rok následné péče / 3. rok následné péče / 4. rok následné péče / 5. rok následné péče).
2. Dokončené dílo bude předáváno zhotovitelem a přebíráno objednatelem písemným zápisem.
3. Součástí předání díla budou následující doklady:
  - doklady o prokázání kvality díla, předepsané zkoušky, revize...,
  - veškeré atesty, prohlášení o shodě a certifikáty na použité materiály a výrobky,
  - stavební deník,
  - doklady o likvidaci odpadů.
4. Nedodání uvedených dokladů je důvodem k nepřevzetí dokončeného díla.
5. Drobné stavební vady a nedodělky, které nebrání užívání díla ke stanovenému účelu, nejsou důvodem předávání díla nepřevzít.
6. V případě zjištění vad a nedodělků při přijímacím řízení, budou tyto vady sepsány v zápise o předání a převzetí díla a tamtéž bude dohodnuta lhůta k jejich odstranění. O odstranění vad bude sepsán mezi smluvními stranami zápis.
7. Nedodržení kvalitativních podmínek v průběhu realizace díla může být důvodem i pro odstoupení od smlouvy o dílo ze strany objednatele bez nároku zhotovitele na náhradu škody, která by tímto zhotoviteli vznikla.

## XI.

### Záruční doba

1. Smluvní strany si ujednaly záruční dobu v délce 24 měsíců.
2. Záruční doba počíná běžet dnem předání díla objednateli.
3. Zárukou za jakost přejímá zhotovitel závazek, že dílo bude mít vlastnosti uvedené v projektové dokumentaci, příslušných normách a dalších dokumentech podle této smlouvy a v souladu s obecně platnými právními předpisy, které se na provádění díla vztahují, vyjma běžného opotřebení.
4. Reklamacie podává objednatel u zhotovitele písemně, a to formou doporučeného dopisu, či prostřednictvím datové schránky. V reklamaci objednatel uvede popis vady, jak se projevuje, jakým způsobem požaduje vadu odstranit nebo zda požaduje finanční náhradu. Zhotovitel je povinen se k reklamaci vyjádřit do pěti pracovních dnů ode dne, kdy ji obdržel.
5. Zhotovitel započne s odstraňováním reklamované vady nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne doručení písemného oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Zhotovitel odstraní reklamované vady v technologicky nejkratším termínu.
6. O předání a převzetí opravené reklamované vady strany sepiší zápis.
7. Práva a povinnosti smluvních stran ohledně odpovědnosti za vady se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.





## **XII. Sankce**

1. Smluvní strany si ujednaly, že neplnění závazků obou smluvních stran podléhá následujícím sankcím:
  - a ) V případě prodlení s úhradou faktury je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši **0,015 %** z dlužné částky za každý den prodlení.
  - b ) Za každý započatý den prodlení s dokončením díla v termínu dle čl. IV této smlouvy zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši **0,2 % z ceny díla**.
  - c ) Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s termínem odstranění vad a nedodělků uvedených v zápisu o předání a převzetí díla a to **1 000,- Kč** za každou vadu nebo nedodělek a za každý započatý den prodlení.
  - d ) Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s termínem odstranění vad v záruční době (reklamace) ve výši **1 000,- Kč** za každou vadu a za každý započatý den prodlení.
2. Vznikne-li v důsledku porušení závazku jedné smluvní strany (na který byla sjednána smluvní pokuta) straně druhé škoda, má tato nárok i na náhradu škody.
3. Strany se dohodly, že smluvní pokutu je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele.
4. Splatnost smluvních pokut se stanoví ve lhůtě 30 dnů po obdržení písemného vyčíslení smluvní pokuty.

## **XIII.**

### **Vyhrazené změny závazku ze smlouvy**

1. Objednatel si v souladu s § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ) vyhrazuje možnost změny závazku z této smlouvy, týkající se ceny dodávaných položek či termínu pro dokončení díla.
2. Objednatel si vyhrazuje možnost dobu plnění díla po vzájemné dohodě přiměřeně prodloužit či posunout, a to na základě zřetele hodných důvodů, např:
  - a) nebude-li moci zhotovitel zahájit plnění či pokračovat v plnění z důvodů na straně objednatele. V takovém případě se doba plnění díla prodlouží, resp. posune o stejnou dobu, po kterou nebylo možné práce provádět,
  - b) v průběhu plnění díla nastane situace, kdy u jedné či více ze stěžejních položek, obsažených ve výkazu výměr, nastane nedostatek na trhu a zároveň není možné tyto položky nahradit jinými obdobnými položkami, dostupnými na trhu. Zhotovitel v písemné žádosti doloží výpadek či nedostatek předmětných položek, uvedených ve výkazu výměr, na trhu a nemožnost nahrazení dodavatele těchto položek jiným dodavatelem, a to průzkumem trhu alespoň u tří dodavatelů předmětných položek, uvedených ve výkazu výměr. Zhotovitel doloží provedení průzkumu trhu minimálně třemi dokumenty, z nichž musí být patrná specifikace/název osloveného dodavatele nedostatkových položek, kontakt na tuto osobu a datum obdržení odpovědi poptávaného dodavatele včetně informace, že dané položky nejsou na trhu dostupné. Termín realizace díla může být prodloužen maximálně o dobu, po kterou nebylo možné pokračovat v realizaci plnění pro výpadek předmětných nedostatkových položek. Podmínkou pro



schválení prodloužení termínu dokončení díla z důvodu nedostupnosti předmětných položek je písemné schválení TDS a písemné potvrzení autorského dozoru projektanta, že nedostatkové položky nelze nahradit jinými obdobnými položkami, aniž by to mělo dopad na kvalitu prováděného díla. Objednatel či TDS jsou oprávněni v případě pochybností či nedostatečného doložení průzkumu trhu vyžádat si doplňující doklady, ověřit si zhotovitelem doložené informace či provést vlastní průzkum trhu. Objednatel není povinen žádosti zhotovitele vyhovět, pokud zhotovitel předloží neúplné, neprůkazné nebo nepravdivé informace či doklady. Musí se jednat o objektivní skutečnost, kterou zhotovitel jednoznačně a průkazně doloží v souladu s tímto článkem,

c) v případě jiných závažných, zřetele hodných a objednatelům uznaných důvodů.

#### **XIV.**

##### **Odstoupení od smlouvy**

1. Obě smluvní strany mají možnost od smlouvy odstoupit v případě, že druhá strana závažným způsobem porušila své smluvní či zákonné povinnosti stanovené občanským zákoníkem. Odstoupit lze i v případě prohlášení konkurzu na zhotovitele.
2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit i v případě, kdy přes jeho upozornění je zřejmé, že dílo nebude řádně dokončeno v dohodnutém termínu.
3. V případě, že objednatel odstoupí od smlouvy z jakéhokoli sjednaného či zákonem stanoveného důvodu, má právo na úhradu veškerých prokazatelných škod, které mu v důsledku neplnění smluvních povinností zhotovitele vznikly. Odstoupení od smlouvy nemá vliv na vznik nároku na ujednané sankce.
4. Záruky za provedené práce a předané části díla v případě odstoupení od smlouvy začínají běžet dnem předčasného ukončení smlouvy, pokud nebude písemně dohodnuto jinak.

#### **XV.**

##### **Uplatnění zásad odpovědného veřejného zadávání**

1. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem na realizaci veřejné zakázky v souladu se zásadami sociálně odpovědného veřejného zadávání. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního poměru založeného touto smlouvou o dílo zajistit dodržování veškerých relevantních právních předpisů, a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plnění prováděny bezprostředně zhotovitelem či kterýmkoli jeho podzhotovitelem.
2. Objednatel od zhotovitele vyžaduje dodržování férové platební morálky vůči podzhotovitelům a v případě zjištění narušení platební morálky ze strany zhotovitele vůči podzhotovitelům přistoupí objednatel v souladu se smlouvou o dílo k realizaci adekvátních opatření (viz čl. VI., odst. 13 této smlouvy o dílo).

#### **XVI.**

##### **Závěrečná ujednání**

3. V případě, že se zhotovitel v průběhu realizace z vážných důvodů rozhodne pro změnu



podzhotovitele (*podzhotovitelem je poddodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky*), prostřednictvím kterého prokazoval v zadávacím řízení část kvalifikace, musí před provedením této změny doložit objednateli splnění stejné části kvalifikace prostřednictvím nového podzhotovitele. Změna takového podzhotovitele je možná jen se souhlasem objednatele.

4. Při dočasném nebo definitivním zastavení prací na díle z příčin na straně objednatele zaplatí objednatel zhotoviteli skutečně vynaložené náklady.
5. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze po vzájemné dohodě smluvních stran, a to formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků ke smlouvě.
6. Dle § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, je zhotovitel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel je povinen zpřístupnit veškerou dokumentaci k projektu, včetně účetních dokladů.
7. Smluvní strany si pro účely této smlouvy výslovně ujednávají užití zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. To platí i pro otázky a situace touto smlouvou výslovně neupravené.
8. Bude-li tato smlouva uzavírána v listinné podobě, tak bude vyhotovena ve 4 provedeních s platností originálu a po jejich podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran obdrží objednatel 2 vyhotovení a zhotovitel 2 vyhotovení.
9. Práva a závazky, které pro smluvní strany ze smlouvy vyplývají, přecházejí na jejich případné právní nástupce.
10. Zhotovitel není oprávněn postoupit jakákoli svá práva a převádět povinnosti z této smlouvy na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu objednatele, a to ani částečně.
11. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavírají na základě své svobodné, vážné, pravé a určité vůle, nikým a ničím nuceny. Smlouva není uzavírána v tísní a za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany dále prohlašují, že si smlouvu důkladně přečetly, textu smlouvy rozumí a nemají k němu vnitřní výhrady. Na důkaz toho připojují své podpisy.
12. V případě, že některá část smlouvy či její nedílné součásti podléhá obchodnímu tajemství (§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů), je zhotovitel povinen tuto informaci objednateli sdělit bez zbytečného odkladu, nejpozději však před podpisem smlouvy, a označit rozsah podléhající anonymizaci z důvodu obchodního tajemství. V opačném případě objednatel považuje smlouvu včetně všech součástí prostou obchodního tajemství.
13. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.
14. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv.
15. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že k zajištění uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění (zákon o registru smluv) se tímto zavazuje ve lhůtě 30 dnů od podpisu smlouvy Město Přelouč.
16. Zhotovitel souhlasí se zpracováním svých ve smlouvě uvedených osobních údajů, konkrétně s jejich zveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb.,



o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) Městem Přelouč, se sídlem Přelouč, Československé armády 1665, 535 33 Přelouč, IČ: 00274101. Souhlas uděluje zhotovitel na dobu neurčitou. Osobní údaje poskytuje dobrovolně.

17. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů: Tato Smlouva o dílo byla schválena usnesením Rady města Přelouče č. 45/2/2024-II. ze dne 29.7.2024.

Za objednatele:

Za zhotovitele:

V Přelouči

Ve Slavkovicích

.....  
Martin Šmíd  
starosta města

.....  
Michal Kindl

Přílohy:

1. Položkový rozpočet

*(Položkovým rozpočtem je zhotovitelem oceněný soupis prací dodávek a služeb, v němž jsou zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek prací, dodávek a služeb a jejich celkové ceny pro zadavatelem vymezené množství.)*

2. Harmonogram

Ing. Jarmila Hrůzová	Akce: <b>MĚSTSKÝ PARK PŘELOUČ - VEGETAČNÍ ÚPRAVY</b>			
Vilémov 292, 582 83 VILÉMOV autorizovaný architekt pro obor krajinářská architektura č. autorizace 685 IČO: 14783240 mob.:	Zadavatel:	Město Přelouč		
		Československé armády 1665, 535 33 Přelouč		
	Katastrální území:	Přelouč	Datum:	XI.2023
	Obecní úřad:	Přelouč		Číslo paré:
	Stupeň:	Prováděcí projekt		
Zpracoval:	Ing. Jarmila Hrůzová			
Obsah: <b>VÝKAZ VÝMĚR</b>				

## Rekapitulace

### 823-1 Plochy a úpravy území

Ceny prací dle Cenová soustava ÚRS, cenová úroveň 2023/II, ceny materiálu dle průměrných cen významných tuzemských dodavatelů, náklady na dopravu, popř. meziskladování materiálu jsou v ceně obsaženy. Ceny obsahují skládkovné odpadu.

položky přenesené z listů

<b>Rekapitulace vegetačních úprav</b>	
<b>Kácení a řezy stromů</b>	46 625,00 Kč
<b>Příprava půdy, výsadby, trávniky</b>	1 043 272,66 Kč
<b>Následná péče 5 vegetačních období</b>	646 190,00 Kč
<b>CELKEM SADOVÉ ÚPRAVY</b>	<b>1 736 087,66 Kč</b>
<b>Cena celkem bez DPH</b>	<b>1 736 087,66 Kč</b>
21%DPH	364 578,41 Kč
<b>Cena celkem vč. 21%DPH</b>	<b>2 100 666,06 Kč</b>

**KÁCENÍ, ŘEZY STROMŮ****Kácení stromů**

p.č.	název	m.j.	množ.	cenařj. /Kč/	cena celk. /Kč/
112151111	Směrové kácení stromů s rozřezáním a odvětvením D kmene přes 100 do 200 mm (jeden strom, tři kmeny)	ks	3,00	100,00	300,00
112251221	Odstanění pařezů v rovině nebo na svahu do 1:5 odřezováním hl přes 0,2 do 0,5 m včetně náběhů	m2	0,20	4 000,00	800,00
162201411	Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 1 km D kmene přes 100 do 300 mm	ks	3,00	100,00	300,00
162301951	Příplatek k vodorovnému přemístění kmenů stromů listnatých D kmene přes 100 do 300 mm ZKD 1 km (dalších 9 km)	ks	27,00	3,00	81,00
162201401	Vodorovné přemístění větví stromů listnatých do 1 km D kmene přes 100 do 300 mm	ks	3,00	30,00	90,00
162301931	Příplatek k vodorovnému přemístění větví stromů listnatých D kmene přes 100 do 300 mm ZKD 1 km (dalších 9 km)	ks	27,00	2,00	54,00
	<b>Celkem</b>				<b>1 625,00</b>

**Řezy stromů**

p.č.	název	m.j.	množ.	cenařj. /Kč/	cena celk. /Kč/
184852142	Řez stromu bezpečnostní o ploše koruny přes 240 do 270 m2 lezeckou technikou	ks	1,00	3 000,00	3 000,00
184852144	Řez stromu bezpečnostní o ploše koruny přes 300 do 330 m2 lezeckou technikou	ks	1,00	4 000,00	4 000,00
184852442	Řez stromu redukční obvodový o ploše koruny přes 240 do 270 m2 lezeckou technikou	ks	1,00	6 000,00	6 000,00
184852444	Řez stromu redukční obvodový o ploše koruny přes 300 do 330 m2 lezeckou technikou	ks	1,00	7 000,00	7 000,00
R-položka	Řez sesazovací o ploše koruny přes 150 do 180 m2 lezeckou technikou	ks	3,00	4 000,00	12 000,00
R-položka	Řez sesazovací o ploše koruny přes 210 do 240 m2 lezeckou technikou	ks	1,00	5 000,00	5 000,00
R-položka	Vodorovné přemístění ořezaného dřeva do vzdálenosti do 10 km, s naložením a složením	komplet	1,00	8 000,00	8 000,00
	<b>Celkem</b>				<b>45 000,00</b>

**KÁCENÍ A ŘEZY STROMŮ CELKEM****46 625,00**

## PŘÍPRAVA PŮDY, VÝSADBY, TRÁVNÍK

## Příprava půdy pro záhony a trávnik

p.č.	název	m.j.	množ.	cena/j. /Kč/	cena celk. /Kč/
184813511	Chemické odplevelení před založením kultury nad 20 m2 postříkem na široko v rovině a svahu do 1:5 ručně	m <sup>2</sup>	1 068,00	3,00	3 204,00
	<i>totální herbicid, např. Roundup bioaktiv (0,0006 l/m<sup>2</sup>)</i>	l	0,64	320,00	205,06
181111111	Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina skupiny 1 až 4 nerovnosti přes 50 do 100 mm v rovině a svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	1 068,00	25,00	26 700,00
183403114	Obdělání půdy kultivátorováním v rovině a svahu do 1:5 (75% výměry)	m <sup>2</sup>	801,00	2,00	1 602,00
183403111	Obdělání půdy nakopáním zemina tř 1 a 2 v rovině a svahu do 1:5 (25% výměry)	m <sup>2</sup>	267,00	2,00	534,00
183403152	Obdělání půdy vláčením v rovině a svahu do 1:5 (75% výměry)	m <sup>2</sup>	801,00	2	1 602,00
183403153	Obdělání půdy hrabáním v rovině a svahu do 1:5 (25% výměry)	m <sup>2</sup>	801,00	2	1 602,00
	<b>Celkem</b>				<b>35 449,06</b>

## Výsadba dřevin

p.č.	název	m.j.	množ.	cena/j. /Kč/	cena celk. /Kč/
R - položka	Vytyčení lng. sítí	komplet	1,00	5 000,00	5 000,00
119005121	Vytyčení výsadeb zapojených nebo v záhonu plochy přes 10 do 100 m2 s rozmístěním rostlin ve sponu	m <sup>2</sup>	285,00	12,00	3 420,00
119005155	Vytyčení výsadeb s rozmístěním soliterních rostlin přes 50 kusů	ks	95,00	60,00	5 700,00
	<b>STROMY</b>				
183101221	Jamky pro výsadbu s výměnou 50 % půdy zeminy skupiny 1 až 4 obj přes 0,4 do 1 m3 v rovině a svahu do 1:5	ks	79,00	600,00	47 400,00
183101215	Jamky pro výsadbu s výměnou 50 % půdy zeminy skupiny 1 až 4 obj přes 0,125 do 0,4 m3 v rovině a svahu do 1:5	ks	7,00	500,00	3 500,00
183101214	Jamky pro výsadbu s výměnou 50 % půdy zeminy skupiny 1 až 4 obj přes 0,05 do 0,125 m3 v rovině a svahu do 1:5	ks	5,00	400,00	2 000,00
183102221	Jamky pro výsadbu s výměnou 50 % půdy zeminy skupiny 1 až 4 obj přes 0,4 do 1 m3 ve svahu přes 1:5 do 1:2	ks	3,00	400,00	1 200,00
183102214	Jamky pro výsadbu s výměnou 50 % půdy zeminy skupiny 1 až 4 obj přes 0,05 do 0,125 m3 ve svahu přes 1:5 do 1:2	ks	1,00	400,00	400,00
R - položka	Promísení půdy z jamky a kompostu s kondicionerem (např. Terracottem) 0,4-1m3	ks	82,00	50,00	4 100,00
R - položka	Promísení půdy z jamky a kompostu s kondicionerem (např. Terracottem) 0,125-0,4m3	ks	7,00	50,00	350,00
R - položka	Promísení půdy z jamky a kompostu s kondicionerem (např. Terracottem) 0,05-0,125 m3	ks	6,00	50,00	300,00
	(200 x 82) + (80 x 7) + (30 x 6) l/jamka	m3	17,14	1000,00	17 140,00
	Půdní kondicioner např. Terracotem (0,8 x 82) + (0,25 x 7) + (0,1 x 6 kg/jamka)	kg	68,00	120,00	8 160,00
	Ecovit – směs mykorrhizních hub ke kořenům kaštanovníkům (2x300 g)	kg	0,60	1200,00	720,00
184102116	Výsadba dřeviny s barem D přes 0,4 do 0,7 m do jamky se zálitím v rovině a svahu do 1:5	ks	79,00	500,00	39 500,00
184102114	Výsadba dřeviny s barem D přes 0,4 do 0,4 m do jamky se zálitím v rovině a svahu do 1:5	ks	7,00	500,00	3 500,00
184102113	Výsadba dřeviny s barem D přes 0,3 do 0,4 m do jamky se zálitím v rovině a svahu do 1:5	ks	5,00	500,00	2 500,00
184102126	Výsadba dřeviny s barem D přes 0,3 do 0,4 m do jamky se zálitím svahu od 1:3 do 1:2	ks	3,00	500,00	1 500,00
184102123	Výsadba dřeviny s barem D přes 0,3 do 0,4 m do jamky se zálitím ve svahu od 1:3 do 1:2	ks	1,00	500,00	500,00
	Acer platanoides 'Royal Red' - javor mléč, alejový, 18-20 cm, bal 600-700 mm	ks	9,00	6825,00	61 425,00
	Acer platanoides 'Cleveland' - javor mléč, alejový, 18-20 cm, bal 600-700 mm	ks	67,00	6198,00	415 266,00
	Tilia cordata – lípa malolistá (srdčitá), alejový, 18-20 cm, bal 600-700 mm	ks	6,00	6648,00	39 888,00
	Acer griseum – javor šedý, pyr. 125/150, k 45 l	ks	1,00	2125,00	2 125,00
	Castanea sativa - kaštanovník jedlý, alejový, 12-14 cm, bal 400-500 mm	ks	2,00	5794,00	11 588,00
	Ginkgo biloba - jinan dvoulaločný alejový, 12-14 cm, bal 400-500 mm	ks	1,00	3498,00	3 498,00
	Quercus palustris - dub bahenní alejový, 12-14 cm, bal 400-500 mm	ks	1,00	4198,00	4 198,00
	Alnus glutinosa - olše lepkavá vk 10-12 cm, bal 300-400 mm	ks	1,00	1990,00	1 990,00
	Fagus sylvatica - buk lesní, pyr. 12-14 cm, v. 200/300 cm, bal 400-500 mm	ks	1,00	4173,00	4 173,00
	Magnolia 'Galaxy' - šácholan, alejový, 12-14 cm, bal 400-500 mm	ks	1,00	3990,00	3 990,00
	Quercus petraea - dub zimní, 10-12 cm, vk, bal 300-400 mm	ks	2,00	1990,00	3 980,00
	Quercus robur - dub letní, 10-12 cm, vk, bal 300-400 mm	ks	2,00	1790,00	3 580,00
	Salix alba 'Tristis' - vrba bílá, alejový, 12-14, bal 400-500 mm	ks	1,00	2490,00	2 490,00
				51709,00	
185851121	Dovoz vody pro zálivku rostlin za vzdálenost do 1000 m (100x82)+(80x7)+(60x6)	m3	9,120	400,00	3 648,00



185851129	Příplatek k dovozu vody pro zálivku rostlin do 1000 m ZKD 1000 m dalších 1 km	m3	9,120	20,00	182,40
R - položka	Řez listnatých dřevin při výsadbě	ks	95,00	60,00	5 700,00
184215133	Ukotvení kmene dřevin třemi kůly D do 0,1 m dl přes 2 do 3 m	ks	95,00	250,00	23 750,00
specifikace	Frézované kůly se špicí, průměr 70 mm, délka 2,5 m - 3 ks, příčnky z pulené kulatiny, délka 60 cm - 3 ks, úvazek bavlněný plochý - 3 m	komplet	95,00	460,00	43 700,00
R-položka	Ochrana kmene proti poškození teplotními vlivy nátěrem	ks	67,00	100,00	6 700,00
	ochranný nátěr proti poškození kmenů teplotními vlivy (např. Arboflex cca 180 g/strom, cena vč. základ. nátěru LX - 60)	kg	12,06	450,00	5 427,00
184501141	Zhotovení obalu z rákosové nebo kokosové rohože v rovině a svahu do 1:5	m2	14,00	60,00	840,00
	rákosová rohož v. 1,8 m, 30 cm / strom (26x0,3)	m	8,00	143,00	1 144,00
R - položka	Osazení ochrany báze kmene proti poškození	ks	95,00	15,00	1 425,00
Řezy stromů	Plastová ochrana báze kmene proti poškození, např. GEFA Plantasafe	ks	95,00	55,00	5 225,00
184215413	Zhotovení závlahové mísy dřevin D přes 1,0 m v rovině nebo na svahu do 1:5	ks	91,00	60,00	5 460,00
184215423	Zhotovení závlahové mísy dřevin D přes 1,0 m na svahu od 1:5 do 1:2	ks	4,00	60,00	240,00
184911421	Mulčování rostlin kůrou tl do 0,1 m v rovině a svahu	m2	91,000	35,00	3 185,00
184911422	Mulčování rostlin kůrou tl do 0,1 m ve svahu přes 1:5 do 1	m2	4,000	50,00	200,00
	mulčovací drčené kůra VL, vrstva 100 mm	m3	9,500	700,00	6 650,00
	<b>KEŘE</b>				
183111212	Jamky pro výsadbu s výměnou 50 % půdy zeminy skupiny 1 až 4 obj přes 0,002 do 0,005 m3 v rovině a svahu do 1:5	ks	684,00	20,00	13 680,00
183101213	Jamky pro výsadbu s výměnou 50 % půdy zeminy skupiny 1 až 4 obj přes 0,02 do 0,05 m3 v rovině a svahu do 1:5	ks	3,00	50,00	150,00
R - položka	Promísení půdy z jamky a kompostu s kondicionerem (např. Terracottem)	ks	687,00	5,00	3 435,00
	Kompostová zemina (684 x 2 l/jamka) + (3 x 30 l/jamka)	m3	1,40	1000,00	1 400,00
	Půdní kondicioner např. Terracottem (684 x 0,01 kg/jamka)+ (3 x 0,05 l/jamka)	kg	7,00	120,00	840,00
184102111	Výsadba dřeviny s balem D přes 0,1 do 0,2 m do jamky se zalitím v rovině a svahu do 1:5	ks	684,00	30,00	20 520,00
184102113	Výsadba dřeviny s balem D přes 0,3 do 0,4 m do jamky se zalitím v rovině a svahu do 1:5	ks	3,00	100,00	300,00
	Deutzia hybrida - trojpek zvrhlý, 40-60 cm, k min. 1,5 l	ks	243,00	70,00	17 010,00
	Spiraea cinerea 'Grefsheim' - tavolník popelavý, 40-60 cm, k min. 1,5 l	ks	165,00	50,00	8 250,00
	Prunus laurocerasus 'Otto Luyken' - bobkovišeň lékařská, 40-60 cm, k min. 3 l	ks	162,00	160,00	25 920,00
	Prunus laurocerasus 'Zabeliana' - bobkovišeň lékařská, 40-60 cm, k min. 3 l	ks	48,00	250,00	12 000,00
	Viburnum 'Pragense' - kalina pražská, 80-100 cm, k min. 10 l	ks	3,00	300,00	900,00
	Taxus baccata 'Repandens' - tis červený, 30-40 cm, k min. 2 l	ks	66,00	100,00	6 600,00
185851121	Dovoz vody pro zálivku rostlin za vzdálenost do 1000 m (684x10)+(3x60)	m3	7,020	400,00	2 808,00
185851129	Příplatek k dovozu vody pro zálivku rostlin do 1000 m ZKD 1000 m dalších 1 km	m3	7,020	20,00	140,40
R - položka	Výchovný, resp. zdravotní (u stálezelených) řez keřů	ks	684,00	3,00	2 052,00
184911421	Mulčování rostlin kůrou tl do 0,1 m v rovině a svahu	m2	285,000	35,00	9 975,00
	mulčovací drčené kůra VL, vrstva 100 mm	m3	28,500	700,00	19 950,00
R - položka	Osazení a montáž 400 mm vysokého dřevěného ohrazení kolem záhonu včetně zatluční kůly a montážního materiálu - mimo kůly a ohradníky (5x38,5 + 33,75 + 36,5 m)	m	263,000	25,00	6 575,00
	Plotový příčník kulatý 200/6, vakuově impregnovaný	ks	134,000	80,00	10 720,00
	Kůl se špicí, 100/6, vakuově impregnovaný	ks	134,000	45,00	6 030,00
	<b>Celkem</b>				<b>987 812,80</b>

## Založení trávníku výsevem

p.č.	název	m.j.	množ.	cena/j. /Kč/	cena celk. /Kč/
------	-------	------	-------	--------------	-----------------

181411131	Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m <sup>2</sup> výsevem včetně utažení parkového v rovině nebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	760,00	20,00	15 200,00
	<i>univerzální okrasná travní směs, např. VV-1 OKRASNÁ UNIVERZÁLNÍ SMĚS 25 g/m<sup>2</sup>, výměra 70,9 m<sup>2</sup></i>	kg	19,00	150,00	2 850,00
185802113	Hnojení půdy nebo trávníku v rovině a svahu do 1:5 umělým hnojivem na široko	t	0,0228	20 000,00	456,00
	<i>trávníkové hnojivo např. Basic Start 30 g/m<sup>2</sup></i>	kg	22,80	66,00	1 504,80
	<b>Celkem</b>				<b>20 010,80</b>

PŘÍPRAVA PŮDY, VÝSADBY, TRÁVNÍKY CELKEM

1 043 272,66

## NÁSLEDNÁ PÉČE PO DOBU PĚTI VEGETAČNÍCH OBDOBÍ PO ZALOŽENÍ

stromy (výsadbová jáma celkem)	95	ks
0,4 – 1 m3 pro stromy se zemním balem 600-700 mm - 100 l vody/strom/jedna závlivka	82	ks
0,125 - 0,4 m3 pro stromy se zemním balem 400-500 mm -80 l vody/strom/jedna závlivka	7	m2
0,05 – 0,125 m3 pro stromy se zemním balem 300-400 mm - 60 l vody/strom/jedna závlivka	6	m2
záhony keřů	687	ks
	285	m2

p.č.	název	m.j.	množ.	cena/j. /Kč/	cena celk. /Kč/
	<b>PRVNÍ VEGETAČNÍ OBDOBÍ</b>				
	<b>Stromy</b>	<b>ks</b>	<b>95</b>		
R- položka	Zalítí rostlin vč. dovozu vody 10x				
	jedna závlivka 100 l	ks	820	60,00	49 200,00
	jedna závlivka 80 l		70	50,00	3 500,00
	jedna závlivka 60 l		60	50,00	3 000,00
R- položka	Odplevelení a úprava kořenové mísy – včetně odrýpnutí okrajů od trávníku 3x95	ks	285	18,00	5 130,00
R- položka	Doplnění mulčovací kůry vč. její specifikace - vrstva 3 cm	ks	95	25,00	2 375,00
R- položka	Udržovací a zdravotní řez stromů (pokud bude nutné tak i výchovný řez podporující tvar stromu s průběžným kmenem) 1x	ks	95	25,00	2 375,00
R- položka	Kontrola úvazků, kúlů, nátěru ochrany proti teplotním výkyvům, proti korní spále a proti poškození vyžinačem, případná výměna poškozených částí (náklady na výměnu a materiál poškozených částí není součástí rozpočtu, bude vždy stanovena dle skutečného stavu) 3x	ks	285	5,00	1 425,00
					67 005,00
	<b>Keře - záhony</b>	<b>m2</b>	<b>285</b>		
		<b>ks</b>	<b>687</b>		
R- položka	Zalítí rostlin vč. dovozu a ceny vody - 30 l/m2 10x	m2	2850	17,00	48 450,00
R- položka	Odplevelení a úprava kůrou mulčované plochy – včetně odrýpnutí okrajů od trávníku 3x	m2	855	18,00	15 390,00
R- položka	Doplnění mulčovací kůry vč. její specifikace - vrstva 3 cm 1x	m2	285	25,00	7 125,00
R- položka	Výchovný nebo zdravotní řez (dle potřeby) 1x	ks	687	3,00	2 061,00
R- položka	Kontrola dřevěného ohrazení záhonů vč. drobných opravy (rozsáhlejší opravy vč. náhrady poškozených částí se budou účtovat dle skutečnosti) 3x	komplet	3	300,00	900,00
	<b>Stromy - stávající, po obvodové redukci a sesazení korun</b>	<b>ks</b>	<b>6</b>		
R- položka	Kontrola stavu ořezaných stromů arboristou a navržení vhodného ošetření vč. ocenění (realizace navrženého ošetření provést v nejbližší vhodné době, cena prací bude dle skutečného provedení)	komplet	1	1 000,00	1 000,00
	Režijní náklady první vegetační období	komplet	1	1 000,00	1 000,00
	<b>Péče v prvním vegetačním období celkem</b>				<b>209 936,00</b>

p.č.	název	m.j.	množ.	cenařj. /Kč/	cena celk. /Kč/
	<b>DRUHÉ VEGETAČNÍ OBDOBÍ</b>				
	<b>Stromy</b>	<b>ks</b>	<b>95</b>		
R- položka	Zalítí rostlin vč. dovozu vody 8x				
	jedna zálivka 100 l	ks	656	60,00	39 360,00
	jedna zálivka 80 l		56	50,00	2 800,00
	jedna zálivka 60 l		48	50,00	2 400,00
R- položka	Odplevelení a úprava kořenové mísy – včetně odrýpnutí okrajů od trávníku 3x95	ks	285	18,00	5 130,00
R- položka	Doplnění mulčovací kúry vč. její specifikace - vrstva 3 cm	ks	95	25,00	2 375,00
R- položka	Udržovací a zdravotní řez stromů (pokud bude nutné tak i výchovný řez podporující tvar stromu s průběžným kmenem) 1x	ks	95	25,00	2 375,00
R- položka	Kontrola úvazků, kúlů, nátěru ochrany proti teplotním výkyvům, proti korní spále a proti poškození vyžinačem, případná výměna poškozených částí (náklady na výměnu a materiál poškozených částí není součástí rozpočtu, bude vždy stanovena dle skutečného stavu) 3x	ks	285	5,00	1 425,00
	<b>Keře - záhony</b>	<b>m2</b>	<b>285</b>		
		<b>ks</b>	<b>687</b>		
R- položka	Zalítí rostlin vč. dovozu a ceny vody - 30 l/m2 8x	m2	2280	17,00	38 760,00
R- položka	Odplevelení a úprava kúrou mulčované plochy – včetně odrýpnutí okrajů od trávníku 3x	m2	855	18,00	15 390,00
R- položka	Doplnění mulčovací kúry vč. její specifikace - vrstva 3 cm 1x	m2	285	25,00	7 125,00
R- položka	Výchovný nebo zdravotní řez (dle potřeby) 1x	ks	687	3,00	2 061,00
R- položka	Kontrola dřevěného ohrazení záhonů vč. drobných opravy (rozsáhlejší opravy vč. náhrady poškozených částí se budou účtovat dle skutečnosti) 3x	komplet	3	300,00	900,00
	<b>Stromy - stávající, po obvodové redukci a sesazení korun</b>	<b>ks</b>	<b>6</b>		
R- položka	Kontrola stavu ořezaných stromů arboristou a navržení vhodného ošetření vč. ocenění (realizace navrženého ošetření provést v nejbližší vhodné době, cena prací bude dle skutečného provedení)	komplet	1	1 000,00	1 000,00
	Režijní náklady druhé vegetační období	komplet	1	1 000,00	1 000,00
	<b>Péče v druhém vegetačním období celkem</b>				<b>122 101,00</b>

p.č.	název	m.j.	množ.	cenařj. /Kč/	cena celk. /Kč/
	<b>TŘETÍ VEGETAČNÍ OBDOBÍ</b>				
	<b>Stromy</b>	<b>ks</b>	<b>95</b>		
R- položka	Zalítí rostlin vč. dovozu vody 6x				
	jedna závlivka 100 l	ks	492	60,00	29 520,00
	jedna závlivka 80 l		42	50,00	2 100,00
	jedna závlivka 60 l		36	50,00	1 800,00
R- položka	Odplevelení a úprava kořenové mísy – včetně odrýpnutí okrajů od trávníku 3x95	ks	285	18,00	5 130,00
R- položka	Doplnění mulčovací kúry vč. její specifikace - vrstva 3 cm	ks	95	25,00	2 375,00
R- položka	Udržovací a zdravotní řez stromů (pokud bude nutné tak i výchovný řez podporující tvar stromu s průběžným kmenem) 1x	ks	95	25,00	2 375,00
R- položka	Kontrola úvazků, kůlů, nátěru ochrany proti teplotním výkyvům, proti korní spále a proti poškození vyžinačem, případná výměna poškozených částí (náklady na výměnu a materiál poškozených částí není součástí rozpočtu, bude vždy stanovena dle skutečného stavu) 3x	ks	285	6,00	1 710,00
	<b>Keře - záhony</b>	<b>m2</b>	<b>285</b>		
		<b>ks</b>	<b>687</b>		
R- položka	Zalítí rostlin vč. dovozu a ceny vody - 30 l/m2 6x	m2	1710	17,00	29 070,00
R- položka	Odplevelení a úprava kůrou mulčované plochy – včetně odrýpnutí okrajů od trávníku 3x	m2	855	18,00	15 390,00
R- položka	Doplnění mulčovací kúry vč. její specifikace - vrstva 3 cm 1x	m2	285	25,00	7 125,00
R- položka	Výchovný nebo zdravotní řez (dle potřeby) 1x	ks	687	3,00	2 061,00
R- položka	Kontrola dřevěného ohrazení záhonů vč. drobných opravy (rozsáhlejší opravy vč. náhrady poškozených částí se budou účtovat dle skutečnosti) 3x	komplet	3	300,00	900,00
	<b>Stromy - stávající, po obvodové redukci a sesazení korun</b>	<b>ks</b>	<b>6</b>		
R- položka	Kontrola stavu ořezaných stromů arboristou a navržení vhodného ošetření vč. ocenění (realizace navrženého ošetření provést v nejbližší vhodné době, cena prací bude dle skutečného provedení)	komplet	1	1 000,00	1 000,00
	Režijní náklady třetí vegetační období	komplet	1	1 000,00	1 000,00
	<b>Péče v třetím vegetačním období celkem</b>				<b>101 556,00</b>

p.č.	název	m.j.	množ.	cena/j. /Kč/	cena celk. /Kč/
	<b>ČTVRTÉ VEGETAČNÍ OBDOBÍ</b>				
	<b>Stromy</b>	<b>ks</b>	<b>95</b>		
R- položka	Zaliti rostlin vč. dovozu vody 6x				
	jedna zálivka 100 l	ks	492	60,00	29 520,00
	jedna zálivka 80 l		42	50,00	2 100,00
	jedna zálivka 60 l		36	50,00	1 800,00
R- položka	Odplevelení a úprava kořenové mísy – včetně odrýpnutí okrajů od trávniku 3x95	ks	285	18,00	5 130,00
R- položka	Doplnění mulčovací kůry vč. její specifikace - vrstva 3 cm	ks	95	25,00	2 375,00
R- položka	Udržovací a zdravotní řez stromů (pokud bude nutné tak i výchovný řez podporující tvar stromu s průběžným kmenem) 1x	ks	95	25,00	2 375,00
R- položka	Kontrola úvazků, kúlů, nátěru ochrany proti teplotním výkyvům, proti korní spále a proti poškození vyžinačem, případná výměna poškozených částí (náklady na výměnu a materiál poškozených částí není součástí rozpočtu, bude vždy stanovena dle skutečného stavu) 3x	ks	285	7,00	1 995,00
R- položka	Odstranění kotvení na konci vegetačního období 1x	ks	95	50,00	4 750,00
	<b>Keře - záhony</b>	<b>m2</b>	<b>285</b>		
		<b>ks</b>	<b>687</b>		
R- položka	Zaliti rostlin vč. dovozu a ceny vody - 30 l/m2 6x	m2	1710	17,00	29 070,00
R- položka	Odplevelení a úprava kůrou mulčované plochy – včetně odrýpnutí okrajů od trávniku 3x	m2	855	18,00	15 390,00
R- položka	Doplnění mulčovací kůry vč. její specifikace - vrstva 3 cm 1x	m2	285	25,00	7 125,00
R- položka	Výchovný nebo zdravotní řez (dle potřeby) 1x	ks	687	3,00	2 061,00
R- položka	Kontrola dřevěného ohrazení záhonů vč. drobných opravy (rozsáhlejší opravy vč. náhrady poškozených částí se budou účtovat dle skutečnosti) 3x	komplet	3	300,00	900,00
	<b>Stromy - stávající, po obvodové redukci a sesazení korun</b>	<b>ks</b>	<b>6</b>		
R- položka	Kontrola stavu ořezaných stromů arboristou a navržení vhodného ošetření vč. ocenění (realizace navrženého ošetření provést v nejbližší vhodné době, cena prací bude dle skutečného provedení)	komplet	1	1 000,00	1 000,00
	Režijní náklady čtvrté vegetační období	komplet	1	1 000,00	1 000,00
	<b>Péče ve čtvrtém vegetačním období celkem</b>				<b>106 591,00</b>

p.č.	název	m.j.	množ.	cena/j. /Kč/	cena celk. /Kč/
	<b>PÁTÉ VEGETAČNÍ OBDOBÍ</b>				
	<b>Stromy</b>	<b>ks</b>	<b>95</b>		
R- položka	Zalítí rostlin vč. dovozu vody 4x				
	jedna zálivka 100 l	ks	328	60,00	19 680,00
	jedna zálivka 80 l		28	50,00	1 400,00
	jedna zálivka 60 l		24	50,00	1 200,00
R- položka	Odplevelení a úprava kořenové mísy – včetně odrypnutí okrajů od trávníku 3x95	ks	285	18,00	5 130,00
R- položka	Doplnění mulčovací kúry vč. její specifikace - vrstva 3 cm	ks	95	25,00	2 375,00
R- položka	Udržovací a zdravotní řez stromů (pokud bude nutné tak i výchovný řez podporující tvar stromu s průběžným kmenem) 1x	ks	95	25,00	2 375,00
R- položka	Obnova ochrany kmene proti poškození teplotními vlivy nátěrem (práce vč. specifikace nátěru např. Arboflex)	ks	67	200,00	13 400,00
	<b>Keře - záhony</b>	<b>m2</b>	<b>285</b>		
		<b>ks</b>	<b>687</b>		
R- položka	Zalítí rostlin vč. dovozu a ceny vody - 30 l/m2 6x	m2	1710	17,00	29 070,00
R- položka	Odplevelení a úprava kúrou mulčované plochy – včetně odrypnutí okrajů od trávníku 3x	m2	855	18,00	15 390,00
R- položka	Doplnění mulčovací kúry vč. její specifikace - vrstva 3 cm 1x	m2	285	25,00	7 125,00
R- položka	Výchovný nebo zdravotní řez (dle potřeby) 1x	ks	687	3,00	2 061,00
R- položka	Kontrola dřevěného ohrazení záhonů vč. drobných opravy (rozsáhlejší opravy vč. náhrady poškozených částí se budou účtovat dle skutečnosti) 3x	komplet	3	100,00	300,00
R- položka	Likvidace dřevěného ohrazení na konci vegetačního období	komplet	3	1 500,00	4 500,00
	<b>Stromy - stávající, po obvodové redukci a sesazení korun</b>	<b>ks</b>	<b>6</b>		
R- položka	Kontrola stavu ořezaných stromů arboristou a navržení vhodného ošetření vč. ocenění (realizace navrženého ošetření provést v nejbližší vhodné době, cena prací bude dle skutečného provedení)	komplet	1	1 000,00	1 000,00
	Režijní náklady páté vegetační období	komplet	1	1 000,00	1 000,00
	<b>Péče v pátém vegetačním období celkem</b>				<b>106 006,00</b>

NÁSLEDNÁ PÉČE cena celkem

646 190,00

## ŘEZY

pořadové číslo	taxon český	taxon lat.	průměr prvního kmene (cm)	průměr druhého kmene (cm)	průměr třetího kmene (cm)	průměr čtvrtého kmene (cm)	průměr pátého kmene (cm)	plocha koruny (m <sup>2</sup> )	poznámka	navržený zásah
27	Populus nigra	topol černý	62	56	46			260	Suché větve a pahýly, hrozí jejich pád.	S-RB Bezpečnostní řez S-RO Redukce obvodová
28	Salix alba	vrba bílá	68	62	61	55		323	Průměry další kmenů 54,50 cm. Suché větve a pahýly, jeden z kmenů suchý, hrozí jejich pád.	S-RB Bezpečnostní řez S-RO Redukce obvodová
29	Salix alba 'Tristis'	vrba bílá	43	30				169	Strom s výrazně zhoršeným zdravotním stavem a výrazně zhoršenou stabilitou.	S-RS Řez sesazovací
30	Salix alba 'Tristis'	vrba bílá	52	48	41	22	20	210	Průměr dalšího kmene 20. Strom s výrazně zhoršeným zdravotním stavem a výrazně zhoršenou stabilitou.	S-RS Řez sesazovací
31	Salix alba 'Tristis'	vrba bílá	49	46	44	39		180	Průměry dalších kmenů 33,30,27 cm. Strom s výrazně zhoršeným zdravotním stavem a výrazně zhoršenou stabilitou.	S-RS Řez sesazovací
32	Salix alba 'Tristis'	vrba bílá	84					156	Strom s výrazně zhoršeným zdravotním stavem a výrazně zhoršenou stabilitou.	S-RS Řez sesazovací

### Celkem řezu prováděné lezeckou technikou

	plocha koruny m <sup>2</sup>	ks
řez bezpečnostní	240-270	1
	300-330	1
řez redukční obvodový	240-270	1
	300-330	1
řez sesazovací	150-180	3
	210-240	1

KÁCENÍ	cm	cm	cm	vypočítaný náhradní kmen cm
156 Salix alba vrba bílá	18	13	13	22



Příloha č. Smlouvy o dílo č.1 - HARMONOGRAM PRACÍ

Městský park Přelouč VEGETAČNÍ ÚPRAVY

Podlimitní veřejná zakázka zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)

---

2024:

Optimální bude zahájit práce již v září, aby bylo možné dodržet správné agrotechnické lhůty.

- září: předání-převzetí pracoviště
- září: chemická příprava pozemků pro výsadbu a výsev
- říjen: mechanická příprava pozemku pro výsadbu, založení trávníku
- říjen: výsadba keřů, koncem měsíce výsadba stromů
- listopad: ošetření a kácení stromů
- listopad: výsadba stromů
- prosinec: dokončovací práce-mulčování, stavba ohrádky výsadeb
- 20.12. předání –převzetí zakládacích prací

2025 – první rok údržeb po založení:

Provádění a četnost jednotlivých prací se bude odvíjet zejména podle aktuálního průběhu počasí a srážek:

- květen: kontrola výsadeb, kontrola ošetřených stromů, podle průběhu počasí a vegetace zálivka a pletí
- červen - říjen udržovací práce-zálivka, pletí, kontrola a řez výsadeb, doplnění mulče, kontrola ohrazení

2026 - druhý rok údržeb po založení:

Provádění a četnost jednotlivých prací se bude odvíjet zejména podle aktuálního průběhu počasí a srážek:

- květen: kontrola výsadeb, kontrola ošetřených stromů, podle průběhu počasí a vegetace zálivka a pletí
- červen - říjen udržovací práce-zálivka, pletí, kontrola a řez výsadeb, doplnění mulče, kontrola ohrazení

## Příloha č. Smlouvy o dílo č.1 - HARMONOGRAM PRACÍ

### Městský park Přelouč VEGETAČNÍ ÚPRAVY

Podlimitní veřejná zakázka zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)

---

2027 – třetí rok údržeb po založení:

Provádění a četnost jednotlivých prací se bude odvíjet zejména podle aktuálního průběhu počasí a srážek:

květen: kontrola výsadeb, kontrola ošetřených stromů, podle průběhu počasí a vegetace  
zálivka a pletí

červen - říjen udržovací práce-zálivka, pletí, kontrola a řez výsadeb, doplnění mulče, kontrola  
ohrazení

2028 – čtvrtý rok údržeb po založení:

Provádění a četnost jednotlivých prací se bude odvíjet zejména podle aktuálního průběhu počasí a srážek:

květen: kontrola výsadeb, kontrola ošetřených stromů, podle průběhu počasí a vegetace  
zálivka a pletí

červen - říjen udržovací práce-zálivka, pletí, kontrola a řez výsadeb, doplnění mulče, kontrola  
ohrazení.

Na konci vegetačního období odstranění kotvení stromů.

2029 – pátý rok údržeb po založení:

Provádění a četnost jednotlivých prací se bude odvíjet zejména podle aktuálního průběhu počasí a srážek:

květen: kontrola výsadeb, kontrola ošetřených stromů, podle průběhu počasí a vegetace  
zálivka a pletí

červen: obnova ochranného nátěru kmenů stromů

červen - říjen udržovací práce-zálivka, pletí, kontrola a řez výsadeb, doplnění mulče, kontrola  
ohrazení.

Na konci vegetačního období odstranění ohrazení.

Předání díla do užívání

Ve Slavkovicích dne 12.7.2024

Zhotovitel Michal Kindl